
SVAZEK OBCÍ MIKROREGIONU KOUŘIMSKO, IČ 70566143 

sídlo: Vitice 95, 281 06 Vitice ID datové schránky: 8br77s2 

 

1 

 

ZÁPIS Č. 4/2021 

ZE ZASEDÁNÍ VALNÉ HROMADY SO MIKROREGIONU KOUŘIMSKO,  

KONANÉHO DNE 8. 9. 2021 V MALOTICÍCH  

 

PŘÍTOMNI  

Dle prezenční listiny. 

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1) Úvod (usnášeníschopnost, volba zapisovatele a ověřovatelů) 

2) Návrh rozpočtu 2022  

3) Rozpočtové opatření 1/2021 

4) Veřejná doprava – trať 012 - provoz 

5) Malotice – bílý dům - záměr 

6) Adaptační strategie – veřejné projednání 

7) Zpráva z turistické oblasti KUKO 

8) Reportáž – Vlčí důl 

9) Různé 

 

Před zasedáním od 13,00 hod. proběhla prohlídka nemovitosti patřící obci, tzv. bílý dům a místní 

památkově chráněné vodní tvrze. https://www.cestyapamatky.cz/kolinsko/malotice/tvrz 

 

Předseda svazku pan L. Urbanec zahájil zasedání ve 13.40 hod. a přivítal přítomné zástupce obcí. Přítomno 

bylo 10 zástupců Svazku, jednání bylo tudíž usnášeníschopné. Byl navržen zapisovatel dnešního jednání 

paní Kateřina Hejduková a jako ověřovatelé zápisu paní Radka Jirkovská a paní Lenka Růžková.  

 

Návrh Usnesení 1/09/2021: Valná hromada SO schvaluje program jednání. Ustanovují zapisovatelem 

jednání Kateřinu Hejdukovou a současně schvaluje, jako ověřovatele zápisu, Radku Jirkovskou a Lenku 

Růžkovou. 

HLASOVÁNÍ:   PRO 10 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 1/09/2021  BYLO PŘIJATO  

 

BOD 2/09/2021 NÁVRH ROZPOČTU NA 2022  

Starostové obdrželi tabulku s návrhem rozpočtu na rok 2022. Lenka Růžková navrhla zvýšení příspěvku na 

občana z 15,- Kč na 20,- Kč. Starostové projednají v zastupitelstvech obcí. 

https://www.cestyapamatky.cz/kolinsko/malotice/tvrz


Strana 2 

Dorazil Jaroslav Lukeš (Klášterní Skalice), počet přítomných se zvýšil na 11 zástupců Svazku. 

BOD 3/09/2021 ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 1/2021  

 

Návrh Usnesení 2/09/2021: Valná hromada SO schvaluje rozpočtové opatření 1/2021. 

HLASOVÁNÍ:   PRO 11 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 2/09/2021 BYLO PŘIJATO  

 

BOD 4/09/2021 VEŘEJNÁ DOPRAVA – TRAŤ 012 - PROVOZ 

Po několika jednáních a koordinovaných aktivitách se starosty obcí na trati 012 se podařilo zachovat 

dopravu na této trati a v současnosti nedojde ke zrušení trati. Došlo ke zpracování nového jízdního řádu. 

K dalšímu vývoji je nutný společný postup a jednání pro dlouhodobé systémové řešení. 

 

BOD 5/09/2021 MALOTICE – BÍLÝ DŮM  

Před zahájením zasedání proběhla prohlídka tzv. bílého domu a přerušeného provozu na výrobu těstovin 

z důvodů úmrtí podnikatele. Jedná se o budovu bývalé školy a následně zázemí místního JZD. Budova má 

dvě podlaží, plechovou střechu a řadu místností. V přízemí je provoz výrobny těstovin, kuchyně, sklady. 

V patře je zhruba 11 místností. V mezipatře jsou toalety.  

Radka Jirkovská hledá pro rozsáhlou nemovitost další využití, možnost sociálního podnikání nebo 

společného projektu svazku, další nápady uvítá. 

 

BOD 6/09/2021 ADAPTAČNÍ STRATEGIE – VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ  

Přítomní starostové byli pozváni na veřejné projednání analytické části Adaptační strategie do Tatců 9. 9. 

2021 a do Bečvár 14. 9. 2021, vždy od 16,00 hodin. 

MAS Podlipansko děkuje všem starostům za vyplnění dotazníku a za šíření dotazníku pro veřejnost. 

Analytická část bude vyvěšena na webu MAS Podlipansko po zapracování všech připomínek. 

 

BOD 7/09/2021 ZPRÁVA Z  TURISTICKÉ OBLASTI KUKO   

Informace k tomuto bodu budou předneseny na dalším zasedání. 

 

BOD 8/09/2021 REPORTÁŽ – VLČÍ DŮL  

V červnu 2021 proběhlo natáčení pro pořad Loskuták na výletě ve Vlčím dole u Zásmuk a v Toušicích u 

barokního mostu. Pořad byl vysílán 10. července 2021. Další místa v reportáži jsou z Kouřimi, Radimi a 

Černokosteleckého pivovaru. 

 



Strana 3 

BOD 9/09/2021 RŮZNÉ  

Další seminář pro účetní je naplánován na 21. 9 .2021 v Toušicích od 9,00 do 14,00 hodin. Prosíme o 

podporu účasti účetních. 

Snídaně se starosty s tématem Doprava je plánována na pátek 24. 9. 2021. 

Výjezdní zasedání DSO Pečecký region proběhne v termínu 13. – 16. 10. 2021 (středa odpoledne až sobota 

dopoledne) a pozvánka platí i pro starosty Kouřimského mikroregionu. 

Snídaně se starosty s tématem Komunitní energetika je plánována na 2. 11. 2021. 

Kontrolní výbor svazku ve složení Jaroslav Lukeš, Helena Balšánková, Štefan Psota chce provést potřebnou 

kontrolu dokladů. Žádá o navržení termínu a místa pro provedení kontroly. 

Najít zpracovatele na krajinářské studie do obcí, dle jejich potřeb a ve vztahu k VRT. 

TERMÍNY DALŠÍCH ZASEDÁNÍ VH PONDĚLÍ 18.10. 2021 V ŽABONOSECH  OD 14,00 HODIN  

A PONDĚLÍ 13.12.2021 OD 13,00 HODIN V  KLÁŠTERNÍ SKALICI.  

 

Zapsala: Kateřina Hejduková 

V Maloticích 8. 9. 2021 

PŘÍLOHY  

1) Prezentace, Rozpočtové opatření 1/2021, Pracovní návrh rozpočtu 

 

OVĚŘOVATELÉ: 

 

 

.....................................      .................................................... 

Radka Jirkovská       Lenka Růžková 

 

...................................... 

Luděk Urbanec – předseda 

 

 


